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Grundnivå, P0005N
Utbildningsnivå Fördjupningskod Betygsskala Ämne Ämnesgrupp (SCB)
Grundnivå G1N U G VG * Statsvetenskap Statsvetenskap

Behörighet
Grundläggande behörighet

Urval
Urvalet grundas på betyg och högskoleprov

Mål/Förväntat studieresultat
Efter avslutad kurs ska du som student kunna:

Beskriva vad som kännetecknar skolämnet samhällskunskap•
Beskriva och jämföra olika teorier om människa och samhälle, mellanmänskliga relationer samt förhållandet 
mellan människan, samhället och staten

•

Beskriva och jämföra olika teorier om hur samhällsfenomen och samhällsförändring kan undersökas och 
förklaras

•

Beskriva och diskutera skolämnet samhällskunskaps roll och uppdrag inom den svenska skolan•
Jämföra olika normativa ställningstaganden i aktuella samhällsfrågor •

Kursinnehåll
I denna kurs får du som student en introduktion till blockämnet samhällskunskap och dess akademiska discipliner 
statsvetenskap, nationalekonomi och sociologi. Kursen behandlar skolämnet samhällskunskap, dess 
ämnesteoretiska grund och historia samt dess roll och uppdrag inom den svenska skolan. Olika teorier om 
människan, mellanmänskliga relationer samt förhållandet mellan människa och samhälle behandlas med 
utgångspunkt i ekonomisk, sociologisk och politisk teori. Det ekonomiska perspektivet behandlar klassisk 
konsumtionsteori och hur den kan användas för att analysera mänskligt beslutsfattande. Även beteendeekonomi, 
som bidrar med viktiga insikter i situationer där den traditionella konsumtionsteorin inte förklarar mänskliga beslut, 
tas upp. Det sociologiska perspektivet fokuserar olika makro-, mezzo- och mikroteorier samt introducerar 
studenterna i struktur- och aktörsteorier. Tonvikten ligger på att behandla samhällets förändring, struktur och 
funktion i ett historiskt perspektiv. Olika analytiska tillämpningar genomförs på nutida samhälle med fokus på social 
klass, genus, etnisk bakgrund och region. Det politiska perspektivet behandlar de centrala dragen i västerlandets 
politiska idéhistoria. Begrepp som demokrati, rättvisa, jämlikhet, jämställdhet, inkludering, resursfördelning, makt 
och välfärd behandlas, med fokus på relationen mellan stat och individ. När det gäller ämnet samhällskunskaps roll 
och uppdrag inom den svenska skolan behandlas skolans organisation samt värdegrundsarbete som diskuteras 
utifrån skolämnets styrdokument. 

Genomförande
Kursens undervisningsspråk samt undervisningsform anges för varje kurstillfälle och framgår av kurssidan på Luleå 
tekniska universitets hemsida. 
 
Undervisningen bedrivs genom föreläsningar, studentledda presentationer och seminariesamtal. Under kursen 
genomförs även en workshop om undervisning i samhällskunskap i samarbete med forskare och yrkesverksamma 
gymnasielärare.
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Examination
Om det finns beslut om särskilt pedagogiskt stöd, i enlighet med Riktlinjen Studentens rättigheter och skyldigheter 
vid Luleå tekniska universitet, finns möjlighet till anpassad eller alternativ examinationsform. 
 
Samtliga kursmål examineras genom tre seminarier med tillhörande skriftliga inlämningsuppgifter, 
studentföreläsningar samt skriftlig tentamen. Seminarierna med tillhörande skriftliga inlämningsuppgifter samt 
studentföreläsningar motsvarar vardera 2 hp (totalt 6 hp); skriftlig tentamen 9 hp. Betygen U, G och VG tillämpas. 
 
I förekommande fall, i det fall den skriftliga examinationen inte bedöms nå G vid ordinarie examinationstillfälle ges 
möjlighet att utifrån kommentarer komplettera vid två tillfällen under innevarande år, i samband med ordinarie 
omexaminationsperioder. I det fall examinationsuppgiften fortfarande inte når G tilldelas studenten en ny 
examinationsuppgift nästa gång kursen ges.

Otillåtna hjälpmedel vid prov och bedömning
Om en student, genom användande av otillåtna hjälpmedel, försöker vilseleda vid prov eller när en studieprestation 
ska bedömas, får disciplinära åtgärder vidtas. 
Uttrycket ”otillåtna hjälpmedel” betyder de hjälpmedel som lärare i förväg inte uppgett som tillåtna hjälpmedel och 
som kan vara till hjälp vid lösandet av examinationsuppgiften. Detta innebär att alla hjälpmedel som inte uppgetts 
som tillåtna är otillåtna.

Övrigt
Den student som inte personligen registrerat sig eller kontaktat ETKS utbildningsadministration eduetks@ltu.se 
under läsperiodens första tre dagar riskerar att förlora sin plats på kursen. Detta gäller även student med 
platsgaranti.

Kursgivare
Institutionen för ekonomi, teknik, konst och samhälle (ETKS)

Moduler

Kod Benämning Betygsskala Hp Tillstånd Gäller 
från

Titel

0001 Skriftlig tentamen U G VG * 9 Obligatorisk H11

0003 Seminarier och 
studentföreläsningar

U G# 6 Obligatorisk H22

Studiehandledning
Studiehandledning finns i lärplattformen Canvas före kursstart. Du som är ny student hittar all information du 
behöver på www.ltu.se/studentwebben/ny-student. Du som redan studerar vid Luleå tekniska universitet hittar 
information om kursstart via schema på studentwebben alternativt via kursrummet i lärplattformen. Du når 
lärplattformen via Mitt LTU.

Revidering fastställd
av Huvudutbildningsledare Daniel Örtqvist, Institutionen för ekonomi, teknik, konst och samhälle 2024-02-14
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Kursplanen fastställd
av Huvudutbildningsledare Bo Jonsson Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle 2011-02-07
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